
Contacto

Teléfono 973959137
Correo Electrónico 
habilitado_personal.lleida@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaça de la Pau, 1
(25007) Lleida España
ES513

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202425000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Lleida
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XfYgDoFyxjsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los edificios de la Subdelegación del Gobierno en Lleida, así
como sus instalaciones: - Subdelegación del Gobierno en Lleida en Plaza de la Pau 1 - Oficina de
Extranjería y Área de Trabajo en Avenida Prat de la Riva 36 - Local ubicado en Avenida Catalunya 1 -
Garaje y almacén de la Subdelegación del Gobierno en Avenida del Ejército 10

Servicio limpieza edificios Subdelegación del Gobierno en LLeida.Descripción 
Valor estimado del contrato 195.312,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.163,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.656,1 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: con la posibilidad de 1 año de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XfYgDoFyxjsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaça de la Pau nº1
(25007) LLeida España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS URBANOS DE LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTOS S.L.
NIF ****8300*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SANTO DOMINGO 14
(50196) La Muela (Zaragoza) España

Contacto

Teléfono +34 976291661
Correo Electrónico estudios@gruposeul.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.867,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.950 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Subdelegación del Gobierno en Lleida

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto según Ley 9/2017

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jKJKeMzCydyqxueByvHvnr2r7Yu%2BF7/4f3Q9lVkQBoVH0ecDmr7/MMvjbMmUoGG%2Bxm8MDwMTzIVIgNn5ZL3xognmeCtivSfMtv2LYVpx3cl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Subdelegación del Gobierno en LLeida

Dirección Postal

Plaça de la Pau 1
(25007) LLEIDA España

Apertura y calificación administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa.

Lugar

Subdelegación Gobierno en LLeida

Dirección Postal

Plaça de la Pau 1
(25007) LLEIDA España

Apertura sobre oferta económica y técnica

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Acto de apertura de ofertas técnica y económica

Lugar

Subdelegación Gobierno en LLeida

Dirección Postal

Plaça de la Pau 1
(25007) LLEIDA España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modelo de Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJK0ncPbw%2F2P% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024

Fecha de publicación 29/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454977-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/05/pdfs/BOE-B-2024-28288.pdf

ID 0000014174888 |  2024-000979259 | Tue, 17 Sep 2024 10:17:12:002 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154126934492876943315855994777396904102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJK0ncPbw%2F2P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454977-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/05/pdfs/BOE-B-2024-28288.pdf

